
 
 

UCHWAŁA NR 635/LXXXII/23 
RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych i mieszkaniach chronionych mieszkańców Miasta Milanówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021r. poz. 2268 ze zm.) i art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. z 2019 poz. 1818) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz 
mieszkaniach chronionych dla mieszkańców Miasta Milanówka. 

§ 2. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, o których mowa w § 1, ustalana jest według określonych 
niżej zasad: 

1) schronisko dla osób bezdomnych 

Lp. 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie wyrażony w stosunku procentowym do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
za pobyt liczona w stosunku 

do dochodu 
1 Do 100% 30% 
2 Powyżej 100% do 150% 50% 
3 Powyżej 150% do 200% 60% 
4 Powyżej 200% do 250% 75% 
5 Powyżej 250% do 300% 90% 
6 Powyżej 300% 100% 

2) schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Lp. 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie wyrażony w stosunku procentowym do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
za pobyt liczona w stosunku 

do dochodu 
1 Do 100% 50% 
2 Powyżej 100% do 150% 60% 
3 Powyżej 150% do 200% 70% 
4 Powyżej 200% do 250% 80% 
5 Powyżej 250% do 300% 90% 
6 Powyżej 300% 100% 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
wysokość odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2023 r.

Poz. 3833



§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której udzielono schronienia poprzez 
przyznanie tymczasowego miejsca w schronisku, na jej wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, może 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku. 

2. Przypadki o których mowa w ust. 1 dotyczą w szczególności: konieczności ponoszenia kosztów zakupu 
leków, specjalistycznych badań lekarskich, stosowania specjalistycznej, kosztownej diety, zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego lub wystąpienia zdarzenia losowego 

3. Zwolnienie częściowe lub całkowite z opłaty za pobyt w schronisku następuje po przeprowadzeniu 
postępowania administracyjnego, na podstawie wywiadu środowiskowego w oparciu o udokumentowane 
szczególne okoliczności. 

§ 5. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 
pobytu. 

§ 6. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustalana jest zgodnie 
z poniższą tabelą: 

Lp. 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie wyrażony w stosunku procentowym do kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
za pobyt liczona w stosunku 

do dochodu 
1 Do 200% nieodpłatnie 
2 Powyżej 200% do 250% 20% 
3 Powyżej 250% do 300% 60% 
4 Powyżej 300% do 350% 80% 
5 Powyżej 350% 100% 

2. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów ustalenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
z wyjątkiem ośrodków wsparcia dla osób bezdomnych. 

§ 7. Miesięczny koszt utrzymania, zasady regulowania odpłatności ustalone będą indywidualnie na 
podstawie decyzji administracyjnej oraz na podstawie umowy zawartej między Dyrektorem Centrum Usług 
Społecznych w Milanówku, a Dyrektorem/Kierownikiem ośrodka wsparcia, na terenie którego przebywa osoba 
wymagająca wsparcia, w tym osoba bezdomna. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 483//LV/22 Rady Miasta Milanówka z dnia 17 lutego 2022 roku w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 

 
 

Piotr Napłoszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3833


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


		2023-03-28T08:25:50+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




